
Město Jaroměř 

 

 

V souladu se zněním § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

v platném znění, informujeme o níže přijaté žádosti a podané informaci (odpovědi na tuto 

žádost). 

 

 

Žádost o informaci 

 

Dne 04.07.2019 obdrželo Město Jaroměř prostřednictvím datové schránky žádost o poskytnutí 

informací týkajících se využití údajů v registru obyvatel v roce 2018. 

 

Znění žádosti: 

Ze záznamu o využívání údajů v registru obyvatel za rok 2018 vyplývá, že Město Jaroměř dne 
24.10.2018 v čase 14:15:14 až 14:16:02 celkem čtyřikrát využilo údaje z registru obyvatel 
týkající se mé osoby, a to v rámci agendy A1149 – Přestupkový zákon, když jako důvod/účel 
využití údajů je v záznamu uvedeno MUJAPOOCGHLO PDMUJA 34604/2018. 
Podle § 14 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádám o zaslání 
kopie listiny č. j. PDMUJA 34604/2018 a dále, pokud listina neobsahuje popis konkrétního 
důvodu, pro který bylo k mým osobním údajům vedených v registru obyvatel přistupováno, 
žádám o sdělení tohoto konkrétního důvodu.   
 

 

Odpověď na žádost o informaci 

 

Dne 18.07.2019 byla vypracována odpověď na žádost o informace. V této odpovědi byla za 

město Jaroměř, jakožto povinný subjekt, podána informace: 

 
Město Jaroměř dne 24.10.2018 využilo údaje týkající se Vaší osoby z registru obyvatel z důvodu 
zaslání osvědčení o zvolení do zastupitelstva obce Rychnovek, které vyplývá z ustanovení § 53 zákona 
č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů. Agendu voleb 
zpracovávají referenti na úseku přestupků, a proto byly využity údaje z registru obyvatel v rámci 
agendy A1149 – Přestupkový zákon. V příloze zasíláme kopii listiny č.j. PDMUJA 34604/2018, která 
Vám byla zaslána společně s osvědčením o zvolení. 
Dle vyjádření odboru informatiky města se využívali Vaše údaje z registru obyvatel celkem čtyřikrát, 
z důvodů přetížení systému a nezdařeném ověření Vašich údajů z registru obyvatel. 

 


